
AZ|ÉNDÀÒÈPÈÒAUÈÉÀ iii" Eiiiaiò
\NAZlONALEEDI ALTASPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. ,{5L, del 2 5 LUG, 2024

— Infermiere, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari

“Lavori Usuranti” con decorrenza 01/01/2025Oggetto: Spampinato Antonino
-Collocamento in pensione anticipata per

Proposta n. Lfgî del à«( O? (8%
STRUTTURA PROPONENTE

’Istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente A

a iceli Aurelia fia

[/
Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza de] Segretario, Dott. Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Amministrativo del Settore Gestione Risorse Umane

Visto il D.Lgs n. 67 del 21/04/201 1 e successive modifiche ed integrazioni, il quale all’art. 1 comma

1 letta) prevede, l’accesso al trattamento pensionistico anticipato, per i lavoratori impegnati in mansioni

particolarmente usuranti;

Preso atto che il Sig. Spampinato Antonino nato il 25/06/1959, dipendente a tempo indeterminato

con posizione funzionale di Infermiere, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari- in

servizio presso l’U.O. di Medicina in Area Critica del PO. Garibaldi Centro, in data 29/08/2023 ha avanzato

istanza all’INPS — Gestione Dipendenti Pubblici - intesa ad ottenere il riconoscimento dello svolgimento di

attività lavorativa subordinata faticosa e pesante come lavoratore notturno;

Vista la nota del 20/05/2024. con la quale 1’1NPS. ha comunicato al sig. Spampinato Antonio che “

ha svolto l’attività sopra indicata per il periodo minimo richiesto dalla Legge ed ha perfezionato in data

01/1 0/2023 i requisiti minimi richiesti aifini del riconoscimento del beneficio pensionistico di cui al decreto

legislativo 21 aprile 201 I , n° 67, e successive modificazioni

Vista la domanda prot. n. 11701 del 01/07/2024 del sig. Spampinato Antonino, con allegata nota

INPS sopracitata, con la quale chiede di essere collocato in pensione con decorrenza 01/01/2025, per aver

raggiunto i requisiti minimi previsti ai fini del riconoscimento del beneficio pensionistico per lavori usuranti”;

Ritenuto. pertanto, di poter accogliere la superiore richiesta e risolvere, per l’effetto, il rapporto di

lavoro per pensionamento ai sensi del citato Decreto Legislativo e successive modificazioni, a decorrere dal

giorno 01/01/2025;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

. Accogliere l’istanza del sig. Spampinato Antonio, rientrando la stessa nelle previsioni normative come

meglio specificate nella parte motiva:

. Risolvere il rapporto di lavoro per pensionamento ai sensi del D.Lgs n. 67 del 21/04/201 1 e successive

modificazioni, a decorrere dal giorno 01/01/2025;

. Dichiarare disponibile il relativo posto di Pianta Organica da pari data.

Il Dirigente Amministrativo del Settore Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Aurelia Scibilia

/À\\947QZ1\0 %lelli€&



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto,

. Accogliere l’istanza del sig. Spampinato Antonio, rientrando la stessa nelle previsioni normative come

meglio specificate nella parte motiva:

. Risolvere il rapporto di lavoro per pensionamento ai sensi del D.Lgs n. 67 del 21/04/201 l e successive

modificazioni, a decorrere dal giorno 0l/01/2025;

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott. Giovanni ANNIN )

b.)



Bpia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall'art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Cl immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZlONARIO RESPONSABILE


